平成 22 年 7月 20 日

各 位

                                                             株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

『特別相談窓口』の設置について

 このたびの大雨により被害を受けられた皆さま方に、心よりお見舞い申し上げます。

 また、当行厚狭支店の臨時休業により、お客さまに大変ご迷惑をお掛けしましたことを心

よりお詫び申し上げます。

 厚狭支店は本日より営業を再開しましたが、地域の皆さまの 1 日も早い災害復旧へのご支

援をさせていただくため、近隣店舗に『特別相談窓口』を設置して、ご融資・ご預金・各種

手続き等のご相談に対応することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．窓口設置日

平成 22 年 7月 20 日（火）～平成 22年 9 月 30日（木）

２．窓口設置店

支店名 住所

厚狭支店 山陽小野田市大字厚狭字沖田 20 番地の 13

小野田支店  山陽小野田市中央 1丁目 2番 35 号

日の出支店  山陽小野田市日の出 2丁目 4番 2号

美祢支店  美祢市大嶺町東分 324 番地の 3

３．営業時間

   平日 ： 9:00 ～ 15:00

   ※ご予約いただいたお客さまには、休日・時間外の対応もいたします。

４．対応内容

   別紙参照

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：藤井）

TEL 0834－22－7669

Ⅰ．ご預金等に関する特別措置について

Ⅰ．ご預金等に関する特別措置について

Ⅱ．『災害復旧支援融資（事業者向）』の取扱について

「さいきょう災害復旧支援ローン（事業者向）」

１．対象者
集中豪雨により被害を受けられた中小企業者、個人事業主お

よび農業・漁業関係者

２．取扱期間 平成 22 年 7月 15 日（水）～平成 22年 12 月 30 日（木）

３．金額 50 万円以上 500 万円以内 （1万円単位）

４．資金使途 運転資金・設備資金

※但し、被害に遭われた状況に関する資金とする。

５．融資期間 1 ヶ月以上 5年以内

６．融資形態 証書貸付・手形貸付

７．融資利率
長期プライムレート＋0.5％ （変動金利）

（参考）1.95％  【平成 22 年 7 月 15 日現在】

７．担保 不要

８．保証人 原則不要

※但し、法人の場合は代表者を連帯保証人といたします。

１０．取扱店 全店

対応内容

① 通帳・証書・印章等をなくされた被災者の方につきましては、運転免許証等の顔写

真付本人確認資料をご持参いただければご預金の払戻しに対応させていただきま

す。

なお、本人確認資料がご用意できない場合には、お近くの当行本支店窓口にご相談

ください。

② 定期預金・定期積金等の期限前払出しにつきましても、ご事情によりご相談に応じ

ます。

③ 損傷貨幣のお引換えもいたします。

※上記に関わらず、各種ご相談に応じておりますので、お申し付けください。

 取扱期間 ： 平成 22 年 7月 15 日（木）より

Ⅲ．『災害復旧支援融資（個人向）』の取扱について

①「さいきょう災害復旧支援ローン（個人向）」

１．対象者  集中豪雨により被害を受けられた個人の方

２．取扱期間  平成 22 年 7 月 14 日（水）～平成 22年 12 月 30 日（木）

３．金額  10 万円以上 1,000 万円以内 （1万円単位）

４．資金使途  リフォーム資金

５．融資期間  1 年以上 15年以内

６．融資利率
 2.875％（変動金利、保証料・団信料含む）

 ※通常利率より 2.00％引下げいたします。

７．担保  不要

８．保証人  原則不要

９．保証会社  中国総合信用株式会社

１０．取扱店  全店

②住宅ローンにおける特別措置

  このたびの大雨により被災された方で、住宅ローン（建替え等）をご利用される個人の

方を対象に、住宅ローン金利（新規対応）を通常より 0.50％引き下げいたします。

【参考】 住宅ローン金利（新規対応）   ※平成 22 年 7 月 20 日現在

・ 5 年固定  年 1.70％ ⇒ 年 1.20％ （基準金利より▲2.35％）

・10 年固定  年 1.85％ ⇒ 年 1.35％ （基準金利より▲2.55％）
※ 当初 3 年固定および変動金利、段階金利型をご選択された方は対象となりません。
※ 引下げ金利は初回のみの適用となります。

以上